
JORNAL O ALTO URUGUAI
28 DE JULHO DE 2021 13

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATOS

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS Nº 001/2020 - HOS-
PEDAGEM E MANUTENÇÃO DO PORTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS (www.cmtaquarucudosul.com.br). Data: 22/07/2021; Contratada: 
Jean Carlos Dalcero. Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, a 
partir de 01 de agosto de 2021; Reajuste do valor aplicando o índice medido pelo IPCA, nos 
termos do Art. 8º, VIII, da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, no percentual de 
7,96% (sete inteiros e noventa e seis milésimos por cento), índice calculado pelo IBGE referente 
ao intervalo de 08/2020 a 06/2021, estando os novos valores fi xados no valor de R$ 129,55 
(cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos). - Processo de Dispensa de Licitação 
nº 001/2020.

Valmor Luís de Bona
Presidente do Legislativo.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 32/2021: 

Abertura: 11/08/2021, às 9:00h, na 
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição 
e instalação de Materiais para Refor-
ma das Escolas Municipais de Edu-
cação Infantil Monteiro Lobato e São 
Miguel. O edital poderá ser obtido pelo 
site www.planalto.rs.gov.br, no portal 
da transparência, ou pelo e-mail lici-
tacaoplanalto@gmail.com. Planalto, 
RS, 26/07/2021. Cristiano Gnoatto, 
Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS
Nº 13/2021

Abertura:  13/08/2021, às 9h, na sala 
da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de 
Pneus Novos, Câmaras e Protetores 
para Secretaria Municipal de Obras e 
Viação. Informações na Prefeitura, no 
site www.planalto.rs.gov.br, Portal da 
Transparência ou licitacaoplanalto@
gmail.com Planalto, RS, 26/07/2021. 

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 24/2021.
Tipo: Menor preço por item. Objeto: 
Aquisição de Pneus novos e Câma-
ras de ar novas para serem utilizados 
nos veículos, caminhões, ônibus e 
maquinas das Secretarias do Muni-
cípio de Rodeio Bonito/RS. Abertura: 
05/08/2021 às 08h30. Informações e 
cópias do edital na Avenida do Comér-
cio, n° 196, Centro, Rodeio Bonito/RS, 
pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo 
site: www.rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito - RS, 23 de julho de 2021.
Paulo Duarte  - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 25/2021.
Tipo: Menor preço por item, Objeto: 
Aquisição de serviço de Recapagem 
de pneus para serem utilizados nos ve-
ículos, caminhões, ônibus e maquinas 
das Secretarias do Município de Ro-
deio Bonito/RS. Abertura: 05/08/2021 
às 14h00. Informações e cópias do 
edital na Avenida do Comércio, n° 196, 
Centro, Rodeio Bonito/RS, pelo fone 
(055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.
rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito - RS, 23 de julho de 2021.
Paulo Duarte  - Prefeito Municipal

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE ERVAL SECO LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE ERVAL SECO LTDA 
(CNPJ/MF sob nº 93.818.854/0001-60), no uso de suas atribuições legais que lhe con-
ferem o Estatuto Social e o artigo 38, § 2º, da Lei nº 5.764/1971, CONVOCA todos os 
associados, em número de 460, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, à se 
realizar no dia 13 de Agosto de de 2021, no Clube SCRESA, localizado na Av. Duque 
de Caxias, s/nº, Bairro Centro, em Erval Seco – RS, CEP 98.390-000, com início às 
12h00min (doze horas) em 1ª convocação com 2/3 (dois terços) dos associados pre-
sentes; às 13h00min (treze horas) em 2ª convocação com 50% (cinquenta por cento) 
mais um dos associados, ou às 14h00min (quatorze horas) em 3ª e última convocação, 
com a presença de no mínimo 10 (dez) associados presentes, a fi m de discutir e deli-
berar sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas dos órgãos de administração acompanhada de pare-
cer do Conselho Fiscal, com apresentação de relatório de gestão, balanço, demons-
trativos de resultados e demais peças contábeis referentes ao exercício encerrado em 
31.12.2018; 31.12.2019, 31.12.2020

2. Destinação das sobras ou rateio das perdas;

3. Eleição dos membros do Conselho de Administração para o mandato de 03 
(três) anos;

4.       Eleição dos membros do Conselho Fiscal para o mandato de 01 (um) ano;

5.      Assuntos Gerais.

Erval Seco – RS, 28 de julho de 2021

Rainer Döwich 
Presidente 

MUNICÍPIO DE PINHAL/RS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO - Prefeito
VERONICA SALETE DO AMARAL - Secretária de Finanças

ADO LIMA MACHADO - Contador

Liliamar Pestana Gomes, Leiloeira Oficial, JUCISRS 168/00, faz saber, através do presente Edital, 
que devidamente autorizada e por intermédio de Companhia de Seguros Previdência do Sul 
(PREVISUL), inscrita no CNPJ sob o nº 92.751.213/0001-73, promoverá, na forma da Lei 9.514/97, 
nas datas de 17/08/2021 (1º leilão) e 24/08/2021 (2º leilão), ambas às 9h30, o leilão do(s) 
seguinte(s) lote(s): LOTE 2 – VISTA ALEGRE/RS: Casa, situada na Rua Domingos Bernardi, S/N
(In Loco n° 207), (Lt. 10 da Qd. 35), Bairro Vista Alegre, com a área construída estimada no local 
de 65,00m² e respectivo terreno de 333,87m². Matrícula 23.371 da Comarca de Frederico 
Westphalen/RS. Obs.: Construção e numeração predial pendentes de averbação no RI. 
Regularização e encargos perante os órgãos competentes da divergência da área construída que 
vier a ser apurada no local com a lançada no IPTU, correrão por conta do comprador. Ocupada. 
Desocupação por conta do comprador. (AF) Lance mínimo: 1º Leilão R$ 135.000,00.
2º Leilão R$ 68.282,56. COND. DE PGTO.: à vista, mais comissão de 5% à Leiloeira.
DA PARTICIPAÇÃO ON-LINE: mediante cadastro prévio no site da Leiloeira. OBS.:
O Fiduciante possui direito de preferência de compra, nos termos da lei.

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE
IMÓVEL EM VISTA ALEGRE/RS

Acesse o site: leiloes.com.br e participe!

(51) 99537.5119 • Cond. Pgto e Venda no site: leiloes.com.br • imoveis@pestanaleiloes.com.br edital@oaltouruguai.com.br

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!


